ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального рАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


г. Окуловка


О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения 
на 2024-2028 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения  от 27.12.2023 № 131 «О бюджете  Окуловского городского поселения на 2024 год  и  на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.02.2024 № 133, от 25.04.2024 №140, от 27.06.2024 №145, от 25.09.2024 №147), Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07 2022 № 1311, от 02.07.2024 №998), Администрация Окуловского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 12.03.2024 № 328 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1 пункта  5 Паспорта Программы в следующей редакции:
« 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	 №
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2024
	2025
	2026

	2027
	2028
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	
	
	
	

	1.
	Цель 1. Создание условий для устойчивого развития территорий Окуловского городского поселения
	

	1.1.
	Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории Окуловского городского поселения
	

	1.1.1.
	Количество разработанных документов территориального планирования (ед.)
	1
	1
	0
	1
	0
	
	
	
	
	

	1.1.3.
	Доля населенных пунктов на территории Окуловского городского поселения, описание границ которых выполнено в координатах характерных точек и сведения внесены в государственный кадастр недвижимости, от общего количества населенных пунктов на территории Окуловского городского поселения (%)
	90
	0
	[bookmark: _GoBack]0
	95
	100
	
	
	
	
	

	1.1.4
	Доля территориальных зон, в отношении которых проведены землеустроительные работы по описанию местоположения границ территориальных зон и внесены сведения в Единый государственный реестр недвижимости (%)
	40
	60
	80
	90
	100
	
	
	
	
	

	1.2.
	Задача 2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования
	

	1.2.1.
	Количество разработанных проектов планировки территории (ед.)
	0
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                             »;

1.2. Изложить пункт 7 Паспорта Программы  в следующей редакции:
«7.  Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	
	Источник финансирования

	

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Окуловского муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2024
	-
	-
	310,0
	-
	-
	310,0

	2025
	-
	-
	670,0
	-
	-
	670,0

	2026
	-
	-
	730,0
	-
	-
	730,0

	2027
	-
	-
	730,0
	-
	-
	730,0

	2028
	-
	-
	730,0
	-
	-
	730,0

	ВСЕГО
	-
	-
	3170,0
	-
	-
	3170,0


                                                                                                                      »;
1.3. Изложить мероприятия 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1 раздела «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
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«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)


	Источник финансиро-вания
	                    Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	

	

	

	

	
	

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	
	
	
	

	1.
	Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории Окуловского городского поселения 
	
	

	1.1.
	Корректировка генерального плана Окуловского городского поселения
	отдел
	2024, 2025, 2027 годы
	1.1.1.
	бюджет Окуловского городского поселения
	140,557
	250,0
	-
	250,0
	-
	
	
	
	
	

	1.3.
	Корректировка описания границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости в связи с внесенными изменениями в генеральный план Окуловского городского поселения
	отдел
	2024, 2027, 2028 годы
	1.1.3.
	бюджет Окуловского городского поселения
	31,833
	-
	-
	70,0
	70,0
	
	
	
	
	

	1.4.
	Описание территориальных зон, в отношении которых проведены землеустроительные работы по описанию местоположения границ территориальных зон и внесены сведения в Единый государственный реестр недвижимости
	отдел
	2024 -2028 годы
	1.1.4
	 бюджет 
Окуловского городского поселения
	137,610
	220,0
	280,0
	210,0
	210,0
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования

	



	2.1
	Обеспечение подготовки проектов планировки территории (проектов межевания территории, градостроительных планов земельных участков) дизайн-код

	отдел
	2025 – 2028 годы
	 1.2.1
	бюджет 
Окуловского городского поселения
	-
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                               ». 




   2.	Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Проект подготовил и завизировал:  
  
Заведующий отделом
архитектуры и градостроительства
Администрации района                                                                  А.Л.Степанов



Лист согласования прилагается
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	Председатель комитета финансов 
	

	
	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства 
Соколова Е. В.
	

	
	Начальник правового
 управления
Е.А.Шоломова
	

	
	Контрольно-счетная комиссия 
 Л.А. Хромченко
	




УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	постановление
	от
	              . 2024
	№
	

	(вид документа)
	
	
	
	
	

	О внесении изменений в муниципальную программу
 «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения на 2024-2028 годы»

	(заголовок к тексту)



	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело 
	2

	2
	Отдел  архитектуры и градостроительства
	4

	3
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
	эл. вид

	4
	Регистр 
	эл. вид

	5
	Консультант плюс
	эл. вид

	
	Итого: 
	6

	
	
	

	Ведущий специалист        отдела строительства, градостроительства и архитектуры 
	
	  Д.А.Артемьева

	
	(подпись)
	

	
	
	



